
5,684 件
150,052,000 円

※ 寄附金は基金に積み立て、各種事業に充てています。

メニュー

106,880,000 円

5,827,481 円

38,750,000 円

447,300 円

478,499 円

260,000 円

152,643,280 円

メニュー

33,460,000 円

33,460,000 円

メニュー

16,490,000 円

2,000,000 円

18,490,000 円

メニュー

3,500,000 円

4,200,000 円

9,003,000 円

16,703,000 円

準要保護児童就学援助事業（中学校） 準要保護児童（中学校）に対し、学用品費、学校給食費等の援助を行いました。

合計 -

子ども医療費助成金支給事業 18歳までを対象にした保険診療分医療費の助成を行いました。

準要保護児童就学援助事業（小学校） 準要保護児童（小学校）に対し、学用品費、学校給食費等の援助を行いました。

合計 -

貧困の連鎖を断ち切り、子どもの夢や希望を支援するまちづくり

事業名 寄附活用額 事業内容

心身障害者手当等給付事業 一定条件を満たす心身障害者（児）に対し、手当を支給しました。

発達障害児（者）支援事業 児童等における発達障害の早期発見・早期支援に関する事業を行いました。

合計 -

誰もが安心して暮らせるまちづくり

事業名 寄附活用額 事業内容

塵芥し尿処理事業 ごみ処理収集運搬等を行いました。

児童館管理事業 児童館のおもちゃ等を購入しました。

合　計 -

環境にやさしいまちづくり

事業名 寄附活用額 事業内容

交通安全対策推進事業 チャイルドシート購入費の一部を助成しました。

子ども・子育て支援活動事業補助事業 子どもや子育て支援活動に対する助成を行いました。

中央市ベビークーポン券支給事業 新生児世帯へ乳児用品購入のためのクーポン券を発行しました。

市内小中学校ICT教育環境推進事業 情報活用能力の育成を図るためにICT教育環境を整えました。

事業名 寄附活用額 事業内容

子ども医療費助成金支給事業 18歳までを対象にした保険診療分医療費の助成を行いました。

子育て支援のまちづくり

様式第5号（第11条関係）

中央市ふるさと応援寄附者の運用状況

　　令和6年度
受入総件数
受入総額


